
宁远县九嶷山景区基础设施改造项目（一期）EPC 工程总承包 

答疑（更正）公告 

（招标编号：ATZB-2024-083） 
        

一、内容： 
    

现对投标人提问答复如下： 

1、招标公告1.3工期要求:“220(其中设计工期为 20 天，施工工期为 200 天)天;投标人须知前附表

1.3.2计划工期:“总工期 220天，其中设计工期 20 天。”请问投标函附录2.工期是否填:“天数:220天

(日历日)。 

答：是 

2、招标公告1.5和投标人须知前附表1.3.3关于质量标准描述不一致，请问投标函附录3.质量标准以

哪项要求为准? 

答：按招标公告要求，相关内容将以澄清文件形式予以更正，请自行关注。 

3、关于投标人须知前附表7.3.1履约担保没有勾选项，和专用条件4.2履约担保描述不一致，请问是

否要求提供履约担保?以哪项要求为准? 

答：☑要求提供履约担保1.保函形式：银行业金融机构保函、担保公司担保（□融资性担保公司保函  

☑非融资性担保公司保函）、保险公司保证保险。相关内容将以澄清文件形式予以更正，请自行关注。 

4、关于投标函附录8逾期竣工违约金和9逾期竣工违约金最高限额，专用合同条件8.7.2未明确规定，

请问是否可以填写:“按招标文件及合同约定执行"。 

答：可填写“签定合同时约定”。 

5、若为联合体投标，是否牵头人和成员均需要提供法人身份证明? 

    答：按招标文件要求执行。 

6、按投标人须知前附表1.4.2前文提到由联合体牵头人出具授权书，后文要联合体各方盖章签字，请

问以哪个为准?是否可以双方授权，双方盖章签字? 

答：由联合体牵头人出具授权书和要求联合体各方盖章签字不冲突，请按招标文件要求执行。 

7、招标文件要求编制“技术方案暗标”评审模块的文件时，需生成连续的页码，请问可以各个评审

模块单独设置连续的页码吗? 

答：按招标文件要求执行，按三个模块（总承包方案、设计方案、施工组织设计）分别单独生成连续

页码，每个评审模块页码从1开始。 

8、本工程投标报价是否费率报价? 

答：本项目招标文件已明确报价方式，请按招标文件要求执行。 

9、根据招标文件第七章-投标文件格式中十五、已标价工程量清单格式的第二部分“投标报价内容及

格式”未勾选，请问投标是否需要提供投标预算文件?如需提供，请按招标人提供的概算总表格提供招标

工程量清单或者HNZB文件? 

答：本项目投标阶段不需要编制工程量清单，投标人按投标报价汇总表报价即可。 



10、在招标文件评标办法中技术方案评审标准表内，第四部分“建筑信息模型及其他项目”设置分值

为8分，但评审标准中描述为“不纳入评审”。请招标人明确此项目是否需要编制，如需编制请补充具体

编制内容要求。  

答：建筑信息模型及其他要求不纳入评审，投标人不需要编制。所有投标人按0分计。 

11、本项目建筑信息模型及其他章节不纳入评审，在投标文件制作系统中，是否可以上传空白页？是

否需要编制页码？ 

答：“建筑信息模型及其他”部分不用上传内容，保留原格式即可。 

12、请招标人提供初步设计CAD版图纸。 

答：招标人补充发布本项目初步设计CAD版图纸，请投标人自行下载。 

13、合同协议书、通用合同条件、专用合同条件有两套、56-84、85-109清问以哪套为准 

答：以前面已填写格式为准，招标文件中合同内容以澄清文件形式予以更正，请自行关注。 

14、本项目的信用评价是按招标文件投标人须知前附表10.14.12根据《湖南省住房和城乡建设厅关于

落实推进建设全国统一大市场有关事项的通知》(湘建监督(2023)150号)文件要求，评标办法中涉及信用

评价评审内容，统一按满分考虑、但是湘建监督【2024】32号文自2024年6月1日起施行。如住建云平台在

开标前公布了最新的信用评价分数、是以住建云平台新公布分数为准还是以招标文件说明的满分为准。 

答：湘建监督[2024】32号文要求2024年6月1日起施行，但没有发布新的信用评价结果，经住建监管

部门批准2024年7月1日前挂网招标的项目按(湘建监督(2023)150号)文件要求执行。 

15、如信用评价以住建云新公布的分数为准、是否满分单位可以以承诺方式提交投标担保。 

答：按招标文件要求执行。 

16、公告及投标人须知项目名称不一致以哪个为准。 

答：项目名称为“宁远县九嶷山景区基础设施改造项目（一期）”。 

17、本项目投标函部分软件导出的格式无大标题，请问投标文件是否可以直接按软件导出的格式来做，

还是要按照招标文件的格式来做?还是都可以？ 

答：按招标文件中投标文件的格式做。 

18、电子标书每个章节都是独立页面上传的，没有连续页码，请问企业资信及履约能力自评表中的材

料所在的页码是否直接填“/”即可。 

答：请投标人自行编制页码。 

19、招标文件第179页“一、投标报价汇总表”中，要求填报序号1“设计费”、序号2“设备购置

费”、序号3“建筑安装工程费”和序号4“总承包其他费”，而招标文件第13页公示的最高投标限价包含

的内容为“最高投标限价”、“工程建设费”、“施工图设计”和“预备费”。请问此表中，序号2“设

备购置费”和序号4“总承包其他费”是否填报“0.00元”或打“/”？最高投标限价中的“预备费”在此

表中是否增加一行进行填报？ 

答：该格式内容将以澄清文件形式予以更正，请自行关注。 

本公告为招标文件的组成部分，原招标文件内容与本变更公告内容有不一致之处，以最后发出的公告



为准。敬请所有潜在投标人自行关注，恕不另行通知，如有遗漏，招标人及招标代理机构概不负责。由此

带来的不便，请各潜在投标人谅解。 

二、监督部门 

   本招标项目的监督部门为宁远县住房和城乡建设局。                     

三、联系方式 

   招 标 人：宁远县文化旅游广电体育局                          
 

   地 址：湖南省长沙市岳麓区学士街道学华村碧桂园智慧园 06 栋 202、203、204 室                   
 

   联 系 人：陈永亮                              
 

   电 话 ：07466228910                                                    
 

   电子邮件：/                              

   招标代理机构：湖南安泰工程项目管理有限公司 
 

   地 址： 长沙市岳麓区绿地中央广场 6 栋 2411 室 
 

   联 系 人： 蔡先勇 
 

   电 话 ： 07466228910 

 

 

 
招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：         （签名） 

 

 

招标人或其招标代理机构：              （盖章） 
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